
1/14

Nové Rusko: Nepřízračný Mariupol, rozšíření SEZ a turistická
karta ze Smolenska do Južno-Sachalinsku

1rodina.ru/article/novaya-rossiya-ne-prizrachnyy-mariupol-rasshirenie-sez-i-gastrolnaya-karta-ot-smolenska-do

Valery DONĚTSKÝ

02.02.2024

Zprávy DPR

Zprávy LPR

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

 Typ

Zvětšit písmo
A

A

https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-ne-prizrachnyy-mariupol-rasshirenie-sez-i-gastrolnaya-karta-ot-smolenska-do?utm_source=finobzor.ru
https://1rodina.ru/users/valeriy-doneckiy


2/14

A

Mariupol není město duchů , novinář Armin Kerper rozbil formu v německé televizi , píše kanál Pravda
DPR Telegram .

„Restaurují se ulice , školy , obytné budovy a celé čtvrti . A to se děje velmi rychle , “ řekl novinář .

* * *

Obyvatelé Petrohradu , Čeljabinsku a Sachalinu uvidí na svých televizních kanálech film „Donbass -
Russian Land“ , píše kanál Donbass Decides Telegram .

"Už jsme s nimi uzavřeli licenční smlouvy , " řekl pověřený ředitel . Generální ředitelka televizního kanálu
Oplot Nina Orel .

Pětidílný dokumentární film vytvořil televizní kanál Oplot ve spolupráci s Doněckou státní univerzitou ,
Republikánským muzeem místní tradice a archivem .

Video soubor

* * *

0:00

https://t.me/dnrpravda_news/81918
https://t.me/donbassr/56576


3/14

A celkem v rámci speciálních státních úvěrových programů pro zásobování osobní dopravy obdrží ruské
ministerstvo dopravy a ruské ministerstvo výstavby spolu s podnikem Fond rozvoje území 161 autobusů
různých kapacitních tříd .

Jak poznamenal ministr dopravy DLR Vladimir Tuzhilin , kolejová vozidla převedená do obydlených
oblastí republiky budou brzy zařazena na společensky významné trasy .

* * *

Další podnik DLR se stal účastníkem svobodné ekonomické zóny , píše telegramový kanál Vše o DPR .

Podnik Dontechsvyaz bude vyrábět kontejnery na kabelové výrobky , spojovací materiál a ocelový drát ,
uvedlo ministerstvo pro hospodářský rozvoj DLR .

Plánovaný objem investice je  11,5 milionu rublů .

Umístění nového výrobního a zpracovatelského komplexu v DPR je odůvodněno přítomností tří
kabelových továren v regionu , které se v budoucnu stanou hlavními spotřebiteli produktů , uvedlo
oddělení .

* * *

Prostřednictvím pořízení nového zařízení plánuje podnik na výrobu stavebních materiálů "PKF "LEADER
STROY - PANEL" modernizaci a automatizaci válcovacích linek , píše kanál Telegram VLÁDY
LUGANSKÉ LIDOVÉ REPUBLIKY .

https://t.me/vsednrru/36606
https://t.me/government_lnr/26980


4/14

Připomeňme , že společnost se stala novým rezidentem Svobodné ekonomické zóny ( FEZ ) v nových
regionech .

* * *

V historii podniku Utvar začíná nová etapa , píše kanál Luganmedia Telegram .

Podnik se stal šestnáctým účastníkem svobodné ekonomické zóny ( FEZ ) v Luganské lidové republice

Šperkařská společnost v Rovenki byla založena již v roce 1990 . Dnes se pro něj stala hlavním pojmem
tvorba církevního náčiní a náboženských předmětů . Vznikají zde unikátní produkty - více než tisíc
položek . Výrobky jsou již dobře známé nejen v LPR , ale i daleko za jejími hranicemi , v různých
regionech Ruské federace .

Podnik Utvar jako účastník svobodné ekonomické zóny realizuje v nových regionech investiční projekt na
modernizaci výrobní kapacity podniku . Automatizace výroby sníží náklady na hotové výrobky . Vznikne
příležitost vytvořit nová pracovní místa a přispět k socioekonomickému rozvoji regionu .

* * *

Luganská dětská multioborová nemocnice č. 3 v rámci programu modernizace primární zdravotní péče
získala ultrazvukový přístroj , automobil , laboratorní vybavení a další technické prostředky , píše
telegramový kanál LuganskInformCenter .

Informovala o tom vedoucí lékařka ústavu Světlana Kozina .

https://t.me/luganmedia/47774
https://t.me/LIC_LPR/61714


5/14

* * *

Lékaři z Karélie a Kaliningradu pracují v oblasti Záporoží , píše telegramový kanál Let's Live .

Ve Vasiljevské městské nemocnici přijímají specialisté pacienty a také učí místní kolegy standardům a
jemnostem práce v rámci ruské legislativy .

Během 2 let si do léčebny přijelo vyměnit zkušenosti 25 lékařů z různých koutů republiky . Díky novým
znalostem a personálu se úroveň pomoci v regionu zvýší a zefektivní .

* * *

Obyvatel vesnice Promin se obrátil na správu okresu Melitopol se žádostí o pomoc , píše telegramový
kanál Ministerstva přírody, ekologie a využití podloží Záporožské oblasti .

Na svém pozemku našel labuť , která se nemohla normálně pohybovat kvůli nečistotám na křídlech a
tlapkách . Místní obyvatel ptáka umyl a poskytl lékařskou pomoc , ale nevěděl, kam ho vypustit .

Labuť byla převedena na Ministerstvo přírody , ekologie a využití podloží Záporožské oblasti . Po kontrole
odborníky ministerstva byl pták vypuštěn do svého přirozeného prostředí .

* * *

Rjazaňští specialisté obnovují Dětský domov v Chersonské oblasti , píše telegramový kanál Správy
Chersonské oblasti .

Obnoví střechu , samotný areál , ale i vodovod , kanalizaci a energetické zásobování objektu .

* * *

Nové vybavení pro lesní inspektory Chersonské oblasti dorazilo do Skadovska , píše kanál Tavriya
Telegram. Zprávy z Chersonské oblasti .

K hlídkování a ochraně lesů našeho regionu budou sloužit dva tahače , dva minibusy a pět SUV .

Ministerstvo přírodních zdrojů , ekologie a rybolovu Chersonské oblasti zakoupilo řadu nového vybavení .

https://t.me/budem_zhit/6733
https://t.me/minpriezo/1063
https://t.me/VGA_Kherson/17844
https://t.me/tavria_kherson/19473


6/14



7/14

* * *

Většina z nich se týká sociální oblasti . Jedná se o školy , školky , sportovní areály a hřiště , multifunkční
centra a muzea .

Hlavní regiony plní úkol prezidenta Ruska zajistit systémovou podporu regionu . V roce 2023 to řídilo 17
našich škol a školek . V letošním roce bude dokončeno 8 objektů s velkým objemem investičních prací .
Pro rok 2024 _ _ Bylo dohodnuto dalších 35 nových opravárenských a stavebních projektů , do kterých
šéfové investují více než 2 miliardy rublů .

Mezi nimi je generální oprava 11 škol a dvou školek . Důležité je, že se rozšiřuje geografie práce kuchařů
. Vzdělávací zařízení budou opravena v šesti okresech najednou - Golopristansky , Aleshkinsky ,
Genichesk , Skadovsky , Kalanchaksky a Gornostaevsky . Nemocnice jsou v Novaya Kakhovka a
Skadovsk .

Je velmi důležité , že i tento plán, odsouhlasený ruským ministerstvem výstavby, se může dynamicky
měnit a doplňovat o nové plochy a objekty , jako tomu bylo v loňském roce .

* * *

V roce 2024 budou pokračovat zájezdy skupin z nových regionů , píše kanál Cherson Region Telegram .

https://t.me/herson_oblast/9804


8/14

Tvůrčí skupiny z nových regionů jsou aktivními účastníky celoruského turné a koncertního plánu
Ministerstva kultury Ruské federace .

Mapa turné sahá od Smolenska po Južno - Sachalinsk – skupiny vystoupí ve více než 116 městech a
uspořádají více než 206 vystoupení a koncertů .

Na titulní fotografii: v Mariupolu se dokončuje rekonstrukce budovy ministerstva pro mimořádné situace 

KRÁTCE O HLAVNÍCH VĚCÍCH
Zprávy DPR
Zprávy LPR
Záporožské zprávy
Chersonské zprávy
Pokud si všimnete chyby v textu, zvýrazněte ji a stisknutím Ctrl+Enter odešlete informace do editoru

Přečtěte si také

https://1rodina.ru/razdely-statey/korotko-o-glavnom
https://1rodina.ru/tegi/dnr
https://1rodina.ru/taxonomy/term/1836
https://1rodina.ru/taxonomy/term/1726
https://1rodina.ru/taxonomy/term/1727


9/14

V Novorossii se natáčejí filmy, zahajují se výrobní zařízení a otevírají se muzea.

 1.02.2024

Zprávy DPR

Zprávy LPR

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

Nové Rusko: Automobilový závod Novosibirsk otevře speciální jednotky v Donbasu

 31.01.2024

Zprávy DPR

Zprávy LPR

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

https://1rodina.ru/article/v-novorossii-snimayut-kino-zapuskayut-proizvodstva-otkryvayut-muzei
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-novosibirskiy-avtotraktornyy-zavod-otkroet-specpodrazdeleniya-na-donbasse


10/14

Nové Rusko: v DPR bylo restaurováno více než 6 000 objektů, 52 bylo postaveno od
nuly

 29.01.2024

Zprávy DPR

Zprávy LPR

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

Nové Rusko dostane autobusy z Pavlova a pošle „černé zlato“ do Turecka

 28.01.2024

Zprávy DPR

Zprávy LPR

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

Obyvatelé Nového Ruska blahopřejí Leningraderům a přinášejí domů oheň rodinného
krbu z Moskvy

 27.01.2024

Zprávy DPR

Zprávy LPR

Záporožské zprávy

https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-v-dnr-vosstanovleny-bolee-6000-obektov-52-postroeny-s-nulya
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-poluchit-avtobusy-iz-pavlovo-i-otpravit-chyornoe-zoloto-v-turciyu
https://1rodina.ru/article/zhiteli-novoy-rossii-pozdravlyayut-leningradcev-i-privozyat-iz-moskvy-domoy-ogon-semeynogo


11/14

Chersonské zprávy

Nové Rusko: Nakhimovská škola v Mariupolu, zimní zahrada v Novaya Kakhovka, 73
domů v Rubezhnoye

 26.01.2024

Zprávy DPR

Zprávy LPR

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

Nové Rusko: spolupráce, obnova a hrdinské činy lékařů

 25.01.2024

Zprávy DPR

Zprávy LPR

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

Nové Rusko: lékařská péče, teplo a doprava od krajů-náčelníků

 22.01.2024

Zprávy DPR

Zprávy LPR

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

Nové Rusko: SEZ roste, účastní se stále více podniků

 21.01.2024

Zprávy o Donbasu

Záporožské zprávy

https://1rodina.ru/article/zhiteli-novoy-rossii-pozdravlyayut-leningradcev-i-privozyat-iz-moskvy-domoy-ogon-semeynogo
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-nakhimovskoe-uchilische-v-mariupole-zimniy-sad-v-novoy-kakhovke-73-doma-v
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-kooperaciya-vosstanovlenie-i-podvigi-medikov
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-medicinskaya-pomosch-teplo-i-transport-ot-regionov-shefov
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-sez-rastyot-predpriyatiy-uchastnikov-vsyo-bolshe


12/14

Chersonské zprávy

Všechna videa

Video

Lenin v roce 1918: krize císařské armády, Brestlitevská smlouva – byly nějaké
možnosti?

 30.01.2024

Nejčtenější

Během týdne Měsíc Rok Během celé té doby

Stránkování

Další strana 

Východní fronta: Ruské ozbrojené síly útočí v sedmi směrech u Kupjansku

 30.01.2024

Přední fronta Donbasu

Novinky SVO

východní fronta

Nové Rusko dostane autobusy z Pavlova a pošle „černé zlato“ do Turecka

 28.01.2024

Zprávy DPR

Zprávy LPR

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

Explozivní nárůst sebevražd v ozbrojených silách Ukrajiny – význam
přesahující statistiku

https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-sez-rastyot-predpriyatiy-uchastnikov-vsyo-bolshe
https://1rodina.ru/video
https://1rodina.ru/video/lenin-v-1918-godu-krizis-imperatorskoy-armii-brestskiy-mir-byli-li-varianty
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-ne-prizrachnyy-mariupol-rasshirenie-sez-i-gastrolnaya-karta-ot-smolenska-do?page=1
https://1rodina.ru/article/vostochnyy-front-vs-rossii-atakuyut-na-semi-napravleniyakh-pod-kupyanskom
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-poluchit-avtobusy-iz-pavlovo-i-otpravit-chyornoe-zoloto-v-turciyu
https://1rodina.ru/article/vzryvnoy-rost-samoubiystv-v-vsu-smysly-za-ramkami-statistiki


13/14

 1.02.2024

Ztráty APU

Jižní fronta: Kombinovaný útok ukrajinských ozbrojených sil (čti: NATO) na
Krym

 1.02.2024

Jižní fronta

Novinky SVO

Jižní fronta: Ve směru na Záporoží náš útočný letoun zaujal šest oporniků
ukrajinských ozbrojených sil

 29.01.2024

Jižní fronta

Novinky SVO

Sloup od Vasilije Kachura

Stížnosti ozbrojených sil Ukrajiny jako nedílná součást protiofenzívy

 15.06.2023
Od počátku SVO se i přes řadu významných úspěchů staly na denním pořádku hromadné video stížnosti
a výzvy ukrajinských vojáků, stěžujících si buď na nedostatek zbraní, nebo na pitomé velení, nebo na
zlodějské velitele. .

ZAČÁTEK

Mobilizace na Ukrajině: nový návrh zákona je ještě horší než ten předchozí

 1.02.2024
Nový zákon o mobilizaci na Ukrajině je ještě přísnější než ten předchozí a zjednodušuje proces „lovu
kandidátů“: musíte přijít sami, jinak o všechno přijdete.

Hlas Donbasu

https://1rodina.ru/article/vzryvnoy-rost-samoubiystv-v-vsu-smysly-za-ramkami-statistiki
https://1rodina.ru/article/yuzhnyy-front-kombinirovannaya-ataka-vsu-chitay-nato-na-krym
https://1rodina.ru/article/yuzhnyy-front-na-zaporozhskom-napravlenii-nashi-shturmoviki-vzyali-shest-opornikov-vsu
https://1rodina.ru/razdely-statey/kolonka-vasiliya-kachura-0
https://1rodina.ru/article/zhaloby-vsu-kak-sostavnaya-chast-kontrnastupleniya
https://1rodina.ru/razdely-statey/kolonka-redaktora
https://1rodina.ru/article/mobilizaciya-na-ukraine-novyy-zakonoproekt-eschyo-khuzhe-prezhnego
https://1rodina.ru/razdely-statey/golos-donbassa
https://1rodina.ru/article/udar-po-donecku-21-yanvarya-reakciya-neadekvatnoy-ukrainy-i-eyo-adekvatnykh-zhiteley


14/14

Úder na Doněck 21. ledna: reakce neadekvátní Ukrajiny a jejích adekvátních
obyvatel

 22.01.2024
Co mě opravdu překvapilo, byla reakce adekvátních lidí na Ukrajině. Ukázalo se, že stále existují a ve
svých videích vyjádřili slova soucitu příbuzným zabitých v Tekstilshchiku.

Krátce o tom hlavním

Jižní fronta: Ukrajinské ozbrojené síly hledají nové cesty pro „vylodění masa“

 02.02.2024
Kvůli nedostatku vybaveného břehu se ukrajinské ozbrojené síly pokoušely a snaží prozkoumat další
místa přistání u Krynki, ale tato pátrání situaci nezlepšují.

Poznámky od obyvatele Kyjeva

Kličko a další „vary“ na těle Kyjeva

 29. 12. 2023
„Lanová dráha“ a přejmenování v Kyjevě, připomeňme, se odehrává na pozadí skutečnosti, že město je
na pokraji katastrofy.

Archiv publikací

Kalendář

února 2024

Po

VT

SR

Čtvrtek

PT

SB

slunce

29třicet3112345678910jedenáct121314151617181920212223242526272829123

https://1rodina.ru/article/udar-po-donecku-21-yanvarya-reakciya-neadekvatnoy-ukrainy-i-eyo-adekvatnykh-zhiteley
https://1rodina.ru/razdely-statey/korotko-o-glavnom%20
https://1rodina.ru/article/yuzhnyy-front-vsu-ischut-novye-marshruty-dlya-myasnykh-desantov
https://1rodina.ru/taxonomy/term/1624
https://1rodina.ru/article/klichko-i-drugie-furunkulyory-na-tele-kieva
https://1rodina.ru/archive

